APROVADO
r- 	discai& 1,

Estado do Rio de Janeiro

_Câmara Municipal  de C_abo_Frio
DE

2

querimento N2 0002/98 	Em 16 de Fev reiro de*  1998

SOLICITA AO EXM2 SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, DR. MARCELO NUNES
ALENCAR INFORMAÇES QUANTO A SITUAÇÃO DE DÉBITOS DE CONSUMIDORES
JUNTO A CEDAE.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado, Dr. Marcello--N~ Alencar,
solicitando informaçOes quanto a sit-u-"e e d tos de
consumidores junto à Cedae, visto 	mpfg,g —est 	cesso de
privatização.

SALA DAS SESSES, 1

JUSTIFICATIVA

O fornecimento de água no Município de Cabo Frio, a
exemplo de toda Região dos Lagos, é deficiente, causando sérios
transtornos à comunidade. Por outro lado as contas de água
continuam a ser encaminhadas e assim os débitos vão se
avolumando, tendo como origem um serviço que não é prestado de
forma a atender o Código de Defesa do Consumidor. Visto a
intranquilidade de nossa população, venho dirigir apelo a Vossa
Excelância tendo como objetivo a prática da justiça diante de
uma situação de fato. No caso, os débitos reclamados pela Cedae,
carecem de fundamento, não projetam a verdade que quase todos os
dias é amplamente divulgada pelos órgãos de comunicação em nosso
Estado. Pelo Direito e pela Justiça, confiando no elevado
espírito público do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,
Dr. Marcello Nunes Alencar.

SALA DAS SESS3ES,

1

Ref. a 16/02/98 fRFS